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BAŞKANIN MESAJI 

 

 

İyi Pamuk Uygulamaları Derneği’nin Saygıdeğer Paydaşları, 

 

Tüm insanlığı derinden etkileyen Koronavirüs Salgını sürecini en az hasarla atlatmaya 

çalıştığımız bir dönemden geçiyoruz. Salgın sebebiyle alınan tedbirlerin neticesinde hepimizin 

toplumsal ve kişisel algısında ve günlük yaşamında büyük dönüşümler gerçekleşiyor.  

Salgın koşullarının getirdiği olumsuzlukların yanında, 2021 yılı başka ülkelerde olduğu gibi, 

ülkemiz için de iklim krizinden kaynaklı doğal afetler yılı olarak tarihe geçti. Bu bağlamda, ulusal 

ve uluslararası boyutta tüm iş ve yaşam modellerinin yaklaşmakta olan küresel iklim krizinin 

etkilerinin hafifletilmesi için gecikmeden gözden geçirilmesi gerekiyor. Umalım ki alınacak geniş 

kapsamlı tedbirlerle, her alanda hedeflenen sürdürülebilirlik dönüşümlerini gerçekleştirelim ve 

2021 yılını aratacak yılları tekrar yaşamayalım. 

 

Toplumsal ve ekonomik alışkanlıklarımızın temelden değiştiği bu dönemde tarımsal üretimin 

biraz da ihmal edilen önemi herkes tarafından daha iyi idrak edildi. 

İyi Pamuk Uygulamaları Derneği olarak, bizler de Türkiye’nin tarımsal üretiminde vazgeçilmez 

yeri olan pamuğun çevresel, ekonomik ve sosyal boyutuyla sürdürülebilir standartlara erişmesi 

için çalışmalarımızı devam ettiriyoruz. Türkiye’nin pamuk üretilen tüm illerine ulaşmaya 
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çalışarak pamuk üretimimizde sürdürülebilir tarım uygulamalarının yaygınlaştırılmasına çaba 

gösteriyoruz. 

 

Yörelerde halihazırda faaliyet içerisinde bulunan aktörlerle birlikte derneğimizin yapılandırdığı 

kurumsal ortaklıklar gelişerek güçlendi. Ege bölgesinde Doğal Hayatı Koruma Vakfı ve Canbel 

Danışmanlık yanı sıra, Şanlıurfa’da Güneydoğu Anadolu Bölgesel Kalkınma İdaresi ve 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı güçlü uygulama ortaklarımız olarak derneğimiz ile birlikte 

faaliyetlerini yürüttü. Derneğimiz ve uygulama ortaklarımızın saha çalışmaları neticesinde, 

giderek artan sayıda çiftçimizin pamuk üretiminde uluslararası İyi Pamuk (Better Cotton) lisansı 

ile üretim yapmalarına destek olduk. 

 

İyi Pamuk Uygulamaları Derneği, geçtiğimiz dönem yürüttüğü projelerle de sahada kalıcı izler 

bıraktı. Şanlıurfa’da “İnsana Yakışır İş Projesi”ni uluslararası markaların, yerel sivil toplum 

kuruluşlarının ve kamunun desteğiyle yürüterek pamuk üretiminde yer alan işgücünün çalışma 

ve iş sağlığı ve güvenliği koşullarını geliştirmek için mevcut kamu ve sosyal hizmetleri harekete 

geçirmeye destek olduk. Bunun yanı sıra derneğimiz, Avrupa Yatırım ve Kalkınma Bankası 

(EBRD) ile gerçekleştirilen iş birliği çerçevesinde, Uluslararası İyi Pamuk (Better Cotton) 

standardı kapsamındaki uygulamaların ülkemizde güçlendirilerek yaygınlaşmasını hedefleyen 

kapsamlı bir proje yürütüyor.   

 

Son olarak bu vesileyle, salgın risk ve tedbirleri altında çalışmalarımızın aksamadan 

yürütülmesini sağlayan tüm dernek çalışanlarımıza ve yönetim organlarımıza, uygulama 

ortaklarımız ve çalışanlarına, üstün ve özverili emekleri için teşekkür ediyorum.   

İyi Pamuk Uygulamaları Derneği, kendine düşen toplumsal sorumluluklar gereğince “Pamuk 

Üretiminin Çevresel, Ekonomik ve Sosyal Anlamda Sürdürülebilir Olduğu bir Türkiye” 

vizyonunu siz üyelerimizin ve paydaşlarımızın değerli katkılarıyla gerçekleştirmek için 

çalışmaya aynı azimle devam edecektir. 

 

Saygılarımla, 

 

Leon Piçon 
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İYİ PAMUK (BETTER COTTON) ÜRETİMİ 
 

Üretim Yöreleri 

Eylül 2013 yılından bu yana derneğimiz, Türkiye’de pamuk çiftçilerinin İyi Pamuk (Better Cotton) 

standardında pamuk üretmeleri için gerekli ortaklıkları kurarak, proje, eğitim, denetim, veri 

toplama ve lisanslama faaliyetleri gerçekleştirmektedir. Yıllar içerisinde farklı pamuk üretim 

yörelerinde varlık gösteren derneğimiz 2021 yılı itibari ile Ege’de Aydın, Manisa ve İzmir’de; 

Güneydoğu Anadolu’da Diyarbakır ve Şanlıurfa’da ve Çukurova’da Kahramanmaraş’ta (BÇ) 

üretim gerçekleştirmektedir.  

Üretim Modeli 

Derneğimiz, ülkemizdeki gerekli yapılanma kurulana kadar hem stratejik ortaklık hem de 

uygulama ortaklığı sorumluluklarını yürütmüştür. Stratejik ortak olarak IPUD, Türkiye’de 

sürdürülebilir pamuk üretiminin yürütülmesi için gerekli kurum ve uzmanları bir araya getirmiş, 

İyi Pamuk (Better Cotton) uygulamasına stratejik olarak yön vermiş ve aynı zamanda Better 

Cotton Initiative (BCI) ile gerekli çalışmaları tamamlamış ve standardın gerektirdiği altyapıyı 

kurmuştur. Uygulama ortağı olarak IPUD, yerelde çiftçilerin bulunması, gruplanması, eğitilmesi, 

denetlenmesi ve tüm bu süreçlerin raporlanması faaliyetlerini gerçekleştirmiştir. 

2018 sezonu itibari ile uygulama ortaklığı rolünü üstlenecek, çiftçileri daha etkin bir şekilde 

destekleyecek, yerelde yapılanmış, farklı uzmanlık ve örgütlenme becerisine sahip kurumlar ile 
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iş birliği geliştirilerek, bu kurumları sürece dahil etmeye başlamıştır. Bu çerçevede 2018 

sezonunda Doğal Hayatı Koruma Vakfı (WWF) Aydın’da, 2019 sezonunda Canbel Tarımsal 

Danışmanlık İzmir ve Manisa’da, 2020 sezonunda ise GAP Bölge Kalkınma İdaresi ve Birleşmiş 

Milletler Kalkınma Programı (UNDP) teknik iş birliği ile Şanlıurfa ve Diyarbakır’da uygulama 

ortağı olarak faaliyetlerine başlamıştır. 

 

 

Üretim Rakamları 

Derneğimizin yürüttüğü saha çalışmaları sonucu İyi Pamuk (Better Cotton) üretim alanlarımız 

ve miktarlarımız her geçen gün artmaktadır. Üretim rakamlarımız konvansiyonel üretim 

rakamları ile karşılaştırmalı olarak ve il dağılımları bazında aşağıdaki tablolarda verilmiştir. 
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Tablo 1 Yıllar Bazında Karşılaştırmalı Üretim Rakamları 

 

Tablo 1’de 2013-2019 konvansiyonel üretim rakamları TÜİK’ten alınmıştır. 2019 konvansiyonel 

rakamları 02-04-2021 tarihli, 2020 konvansiyonel rakamları ise 01-09-2021 tarihli USDA pamuk 

raporundan alınmıştır. 2021 İyi Pamuk (Better Cotton) verileri erken sezon tahmini üretim 

verileridir. Lisanslama verileri Eylül sonu itibari ile yayınlanacaktır ve erken sezon verilerine 

göre değişiklik gösterebilir. 

 

 

Tablo 2 İl Bazında Üretim Alanları 

 

Yıl​ 2013​ 2014​ 2015​ 2016​ 2017​ 2018​ 2019 2020 2021

Turkiye–Genel ​
451.000         460.000         434.000         416.000         502.000         518.000         478.000         350.000         450.000         

BetterCotton​
7.237             12.712           13.041           15.651           20.376           25.974           53.400           34.188           46.700           

%​
1,60% 2,76% 3,00% 3,76% 4,06% 5,01% 11,17% 9,77% 10,38%

Turkiye–Genel ​
688.000         720.000         738.000         756.000         882.000         977.000         815.000         630.000         750.000         

Better Cotton​
14.443           22.969           23.058           29.639           41.351           52.957           102.517         67.174           104.140         

%​
2,10% 3,19% 3,12% 3,92% 4,69% 5,42% 12,58% 10,66% 13,89%

Better Cotton 

Çiftçi Sayısı 278 533 441 659 791 954 3289 1986 2856

Better Cotton 

Alımı Kütlü  23.981           39.231           44.552           63.213           93.962           109.503         168.819         108.343         
-

%
69,48% 64,90% 73,42% 81,04% 88,62% 80,64% 64,22% 62,90%

-

Alan(ha)​

Lif Pamuk (ton)​​

Çiftçi sayısı

Çırçıra ulaşım
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Tablo 3 İl Bazında Üretim Miktarları 

Üretim Hedefleri 

2021 itibari ile derneğimiz üç ayrı Uygulama Ortağı ile faaliyetlerini derinleştirerek sürdürmeyi 

hedeflemektedir. 2021 erken sezon verilerine göre üretim hedeflerimiz aşağıdaki tabloda 

verilmiştir. 2021 lisanslama verileri Eylül sonu itibari ile yayınlanacaktır ve erken sezon 

verilerine göre değişiklik gösterebilir.  
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SAHA ZİYARETLERİ VE LİSANSLAMA 

Sezon Verileri  

Pamuk ekiminin başlaması ile birlikte, İyi Pamuk (Better Cotton) üretmek hedefiyle 

projelerimize katılan çiftçilerimizin üretim verileri toplanmaya başlanır. Nisan-Haziran aylarında 

sezona katılacak çiftçilerimizin sayısı, tahmini üretim alanı ve tahmini pamuk üretimi  erken 

sezon verileri olarak değerlendirilir. Erken sezon verilerinden sonra lisanslama dönemine kadar 

üretim alanı ve tahmini pamuk üretiminde güncelleme yapılabilmektedir. Lisanslama 

dönemindeki (Eylül-Ekim) veriler ise lisanslanan üreticilerin ne kadar lisanslı pamuk 

satabileceğini belirlemektedir. Ancak bu dönemde de çiftçiler henüz tüm hasadını bitirmemiş 

olacağından, gerçekleşen hasat verilerine Ocak-Şubat aylarında toplanan Sonuç Göstergeleri 

Raporları aracılığıyla ulaşılır. Bu raporların gerekli kontrolleri sağlandıktan sonra, Mart-Nisan 

aylarında bir önceki sezona ait gerçekleşen hasat/final verileri yayınlanır. Aşağıdaki tablolarda 

erken sezon, lisanslanan ve final veriler arasındaki değişim görülebilir.  
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Tablo 4 Karşılaştırmalı Erken Sezon, Lisanslanan ve Final Veriler 

 

Tablo 4’te 2021-22 sezonunda 1 Üretici Birim hazırlık yılında olduğu için verileri tabloya dahil 

edilmemiştir. 2021-22 sezonu lisanslama verileri Eylül sonu itibari ile yayınlanacaktır ve erken 

sezon verilerine göre değişiklik gösterebilir. 

Üretici Birim ve Büyük Çiftçi Değerlendirme Ziyaretleri 

Üreticilerin (Üretici Birimler ve Büyük Çiftçiler) lisans alabilmesi veya mevcut lisanslarının 

devamlılığını sağlayabilmesi için BCI’ın stratejik ortağı olan derneğimiz ya da BCI onaylı 

bağımsız üçüncü taraf denetim kurumlarınca gerçekleştirilen değerlendirme ziyaretleri 

geçirmeleri gerekmektedir. Bu bağlamda son üç yılda gerçekleştirilen ziyaretler yıl bazında şu 

şekilde gerçekleşmiştir:  

 

2018 

Adana, Aydın, Diyarbakır, Hatay, İzmir, Kahramanmaraş, Manisa ve Şanlıurfa illerinde toplam 

37 Üretici Birime IPUD tarafından değerlendirme ziyareti düzenlenmiştir. Ayrıca Adana, Aydın, 

Balıkesir, Diyarbakır, Hatay, İzmir ve Şanlıurfa illerinde olmak üzere 7 Üretici Birim; Aydın ve 

Şanlıurfa illerinde bulunan 5 Büyük Çiftlik olmak üzere toplam 12 Üreticiye bağımsız 3. taraf 

denetim kurumlarınca değerlendirme ziyareti gerçekleştirilmiştir. 
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2019 

Aydın, Diyarbakır, İzmir ve Şanlıurfa illerinde toplam 15 Üretici Birime IPUD tarafından 

değerlendirme ziyareti düzenlenmiştir. Ayrıca Adana, Aydın, İzmir ve Şanlıurfa illerinde bulunan 

5 Üretici Birim; Diyarbakır, Kahramanmaraş ve Şanlıurfa illerinde bulunan 8 Büyük Çiftlik olmak 

üzere toplam 13 Üreticiye, bağımsız 3. taraf denetim kurumlarınca değerlendirme ziyareti 

gerçekleştirilmiştir. 

2020 

Aydın ve İzmir illerinde toplam 3 Üretici Birime IPUD tarafından değerlendirme ziyareti 

düzenlenmiştir. Ayrıca Aydın, İzmir ve Şanlıurfa illerinde bulunan 3 Üretici Birim; Diyarbakır, 

Kahramanmaraş ve Şanlıurfa illerinde bulunan 8 Büyük Çiftlik olmak üzere toplam 11 Üreticiye, 

bağımsız 3. taraf denetim kurumlarınca değerlendirme ziyareti gerçekleştirilmiştir. 2020 yılında 

Kovid-19 salgını göz önünde bulundurularak planlamalar yapılmıştır. 

Çırçır Gözetim Ziyaretleri 

İyi Pamuk (Better Cotton) Standart Sistemi gereği çırçır işletmelerinin BCI Emanet Zinciri 

İlkeleri’ne uygun alım, işleme, depolama ve satışını kontrol etmek için her yıl sistemdeki çırçır 

işletmelerinin az %30’unun gözetim ziyareti geçirmesi gerekmektedir. Dernek olarak bu 

oranı %50’de tutmaya ve her çırçır işletmesinin en az iki yılda bir kez denetlenmesi için planlama 
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yapmaya çalışıyoruz. Denetleme kararının verilmesinde İyi Pamuk (Better Cotton) çırçır 

işletmelerinin alım miktarları ve kapasiteleri, en son ne zaman ziyaret edildiği veya ilk yılı olup 

olmadığı, önceki yıllardaki uygunsuzlukları ve diğer riskler gözetilir. Son üç yılda gerçekleşen 

çırçır denetimi sayıları aşağıda verilmiştir. 

 

Tablo 5 Çırçır Denetim Sayıları 

Tablo 5’te 2020 yılında K.Maraş ve Ş.Urfa’daki çırçır işletmeleri denetimleri pandemi nedeniyle 

uzaktan bağlantı yöntemiyle gerçekleştirilmiştir. Bağımsız 3. taraf denetim kurumlarınca yapılan  

gözetim ziyaretleri daha önceki yıllarda diğer tedarik zinciri aktörleri için yapılırken, 2019’dan 

itibaren çırçır seviyesinde de yapılmaya başlanmıştır. Bu kapsamda, 2019 yılında Diyarbakır’da 

1 ve Şanlıurfa’da 4 çırçır, 2020 yılında ise Aydın’da 2 ve İzmir’de 2 olmak üzere toplam 4 çırçır 

BCI onaylı bağımsız 3. taraf denetçiler tarafından gözetim ziyareti geçirmiştir. 2021 sezonunda 

40 aktif çırçır işletmesi ile sezona başlanmıştır. 
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İYİ PAMUK (BETTER COTTON) TALEBİ 

Sürdürülebilir Pamuk Talebi  

Tercihli/kimlikli (preferred/identity cotton) pamuk pazar payı 2015/16’da %15 iken 

2019/20’de %30’a yükselmiştir. Bu oranın %23,64’ünü BCI pamuğu ve BCI benchmark 

(ABRAPA, CmiA, MyBMP) pamuğu oluşturmaktadır. Bu pamuğu en çok üreten ilk 10 ülke 

2019/20 sezonunda tercihli pamuğun %97’sini üretmektedir ve bu ülkelerin arasında Türkiye 

de %2’lik oran ile yer almaktadır. 2025 Sürdürülebilir Pamuk Çağrısı verilerine göre 127 marka 

ve onların tedarik zincirleri 2025’e kadar pamuk alımlarının %100’ünü bu tür pamuktan 

alacaklarını taahhüt ediyorlar. Dünya pamuk üretiminin %50’sinden fazlasının daha 

sürdürülebilir yöntemlerle üretilmesi hedefleniyor.  

  

Kaynak: Preferred Fiber & materials Market Report 2021 – Textile Exchange 

https://textileexchange.org/2025-sustainable-cotton-challenge/  

https://textileexchange.org/2025-sustainable-cotton-challenge/
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BCI Üyesi Markaların İyi Pamuk (Better Cotton) Talebi  

Markaların 2015 yılında 256.000 ton olan İyi Pamuk (Better Cotton) alımları 2021’de Ocak-

Ağustos dönemi için yaklaşık 1,4 milyon ton olmuştur.  

 

 

Tablo 6 Marka Talebi 

BCI Üyesi İplikçilerin İyi Pamuk (Better Cotton) Talebi  

Dünya genelinde iplikçilerin 01.01.2021- 01.08.2021 döneminde İyi Pamuk (Better Cotton) 

alımları 2.276.589 ton olmuştur. 

 

 

Tablo 7 İplikçi Talebi 
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Türkiye’deki İplikçilerin İyi Pamuk (Better Cotton) Talebi  

Türkiye’de faaliyet gösteren iplik ve tekstil üreticileri tarafından yapılan alımlar takvim yılı 

çerçevesinde aşağıdaki gibi gerçekleşmiştir. 247 firma BCI üyesi, 1.134 firma ise BCP 

kullanıcısı olmak üzere Türkiye’de toplamda 1.400’den fazla firma BCI ile iş birliği halindedir.  

 

 

Tablo 8 Pamuk Menşei 



 

 

 

17 

FAALİYETLER 

Uygulama Ortağı- Üretici Birim Eğitim ve Destekleri  

Sezon boyunca İyi Pamuk (Better Cotton) projelerinin yürütülmesinden sorumlu olan uygulama 

ortakları, üretici birimleri ve yerel ortaklarımızın personelleri İyi Pamuk (Better Cotton) Standart 

Sistemi, İnsana Yakışır İş, İç Yönetim Sistemi, Sonuç Göstergeleri Raporları konularında 

eğitilmektedir. 2018 yılında 78 ve 2019 yılında 65 kişi bu eğitimlere katılmıştır. 2020 sezonunda 

Covid sebebiyle bu eğitimler çevrim içi olarak gerçekleştirilmiş ve 25 kişi katılım sağlamıştır.  

 

 

 

Ayrıca, yerel ortaklarımızın projede görev alan personellerine pamuk yetiştiriciliği teknik 

eğitimleri düzenlenmiştir. Bu eğitimlere 2018 yılında 14 kişi katılmıştır. 2019 yılında bu eğitimler 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi ortaklığı ile teknik uzmanların katılımı ile düzenlenmiş ve 67 ziraat 

mühendisine ulaşılmıştır. 2020 sezonunda teknik eğimler lif kalitesi, hasada yardımcı 

kimyasalların doğru kullanımı ve insana yakışır iş kapsamında; mevsimlik tarım işçiliğinde çocuk 

koruma ve çocuk işçiliği ve mevsimlik tarım çalışmalarında çocuk güvenliği konularında çevrim 

içi olarak gerçekleşmiş ve 25 kişi katılım sağlamıştır. Bunlara ek olarak uygulama ortakları, 

Better Cotton Büyüme ve İnovasyon Fonu (GIF) başvuru sürecinde, bölgelerindeki yapılanma, 
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yürütecekleri aktiviteler, pilot projeler, eğitimler, yerel kurumlar ile geliştirecekleri iş birlikleri gibi 

konularda da desteklenmiştir.  

Çiftçi Teknik Eğitimleri  

Derneğimiz sezon boyunca yörelerin ihtiyaçlarına göre çiftçilere yönelik teknik eğitimler 

düzenlemiştir. Toprak sağlığı ve doğru gübreleme, entegre zararlı yönetimi, lif kalitesi, pamuk 

yetiştiriciliği gibi konularda düzenlenen bu eğitimlere 2018 yılında 274 çiftçi, 2019 yılında 46 

çiftçi, 2020 yılında 41 çiftçi katılmıştır.  

 

 

 

Bunlara ek olarak üretici birimlerimiz ve uygulama ortaklarımız çiftçilere doğrudan verdikleri 

eğitimler ile 2018 yılında 2,459 çiftçi ve işçiye, 2019 yılında 3,961 çiftçi ve işçiye ulaştılar. 2020 

yılında ise 4,763 çiftçi ve işçiye ulaşılmıştır. 

 

2020 Yılında Covid-19 koşulları nedeniyle düzenli araziye çıkma imkanı olmadığı için uygulama 

ortaklarımız çiftçi ve işçi eğitimleri için farklı çözümler üretmişlerdir. Bunlar; Facebook canlı 

yayınları ile teknik konularda uzman hocalar ile söyleşiler, call-center hizmeti ve telefon ile 

çiftçilere eğitimlerin ve bilgilendirmelerin yapılması, Whatsapp ile eğitim materyallerinin 

paylaşılması ve çok az olsa gerekli kurallara uyarak yüz yüze saha ziyaretleri şeklinde 

gerçekleşmiştir.  
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Çırçır Eğitimleri  

Çırçırlama sezonu öncesinde hem İyi Pamuk (Better Cotton) çırçırlarını sisteme davet etmek 

hem de emanet zinciri ilkeleri ve Better Cotton Platform (BCP) kullanımı hakkında eğitim 

vermek amacı ile toplantılar düzenlenmiş, bu eğitimlere toplamda 2018 yılında 43 kişi ve 2019 

yılında 37 kişi katılmıştır. 2020 yılında Kovid-19 nedeniyle yüz yüze eğitim gerçekleşmemiştir. 

Bunlara ek olarak, 2018 yılında 27 kişi, 2019 yılında 23 kişi, 2020 yılında ise 21 kişi çevrim içi 

çırçır eğitimleri ile desteklenmiştir. 

Bağımsız Denetim Kuruluşları Eğitimleri 

İyi Pamuk (Better Cotton) Standart Sistemi’nin bağımsız denetim kuruluşlarınca daha iyi 

anlaşılması, yeni denetçilerin onay süreçlerinin tamamlanması ve mevcut denetçilerin 

bilgilerinin tazelenmesi hedefi ile 2019 yılında 3 farklı bağımsız denetim kuruluşundan 7 denetçi 

eğitilmiştir. Buna ek olarak seçilen bağımsız denetim kuruluşu denetmenlerine pamuk 

yetiştiriciliği konusunda teknik eğitim verilmiştir. 2020 yılında ise eğitimler pandemi nedeniyle 

çevrim içi oturumlar aracılığıyla verilmiş olup, 2 farklı bağımsız denetim kuruluşundan 7 denetçi 

katılım sağlamıştır.   

 



 

 

 

20 

Proje ve Ortaklıklar 

 

1. Bornova Zirai Mücadele Araştırma Enstitüsü (BZME) Ortaklığı 

Proje: Pamukta Erken Dönemde Zararlı Thrips Türlerine Karşı Kitle Halinde Tuzakla Yakalama 

Yöntemi Üzerine Araştırma Projesi – 2016-2019 

 

Amaç: Pamukta tarla koşullarında mavi yapışkan tuzaklar ile davranış kimyasalları olan 

kairomonlar birlikte kombine edilerek kullanılmış olup yöntemin uygulanabilirliği ve etkinliği 

araştırılmıştır. 

 

Çalışma: Yapılan anket çalışması sonucunda, pamuk çiftçilerinin biyoteknik yöntemler hakkında 

bilgisiz olduğu, ancak kimyasal mücadelede karşılaştıkları sorunlar nedeniyle, yöntemin 

yaygınlaşması, kendilerinin bilgilendirilmeleri ve destekleme yapılması halinde biyoteknik 

yöntemleri kullanmaya eğilimli oldukları tespit edilmiştir. Proje çerçevesinde pilot arazilerde 

denemeler kurulmuş ve tuzakların etkinliği test edilmiştir. 
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Sonuç: Tuzak ve kaioromonun Thrips türlerine etkisinin %73 olduğu tespit edilmiştir. Zararlı, 

ekonomik zarar eşiğinin altında tutulurken, ilaçlama sayısı azaltılmış, buna bağlı olarak ilaçlama 

için harcanan mazot ve işçilik masrafı ve tarla trafiği de azalmıştır. Ancak kairomonun 

yurtdışında üretilmesinden dolayı maliyetinin, kimyasal ilaç maliyetlerinden yüksek olması 

çiftçilerin bu yöntemi kullanmasını ve uygulamanın yaygınlaşmasını zorlaştırmaktadır. Yeni bir 

proje ile bu konuda çalışma yürütülebilir.  

  

2. Örtü Bitki ve Azaltılmış Toprak İşleme 

Proje: 2019 yılı Söke bölgesinde pamuk arazilerinde örtü bitki ve azaltılmış toprak işleme 

denemesi. 

 

Amaç: Pamukta toprak işlemeyi azaltarak toprak nemini korumak ve toprak sağlığını 

güçlendirmek.  

 

Çalışma: Proje Ege Üniv. Ziraat Fakültesi Tarım Makineleri Bölümü Prof.Dr. Erdem Aykas 

Danışmanlığında yürütülmüştür. Buğday ve fiğ karışımı ekili arazi çiçeklenme döneminde 

yatırılarak üzerine doğrudan pamuk ekimi gerçekleştirilmiştir. 

      

Sonuç: Denemelerin makina, yöntem ve arazi farklılıkları gözetilerek devam etmesi ve 

öğrenimlerin raporlanması hedeflenmektedir.  

Projenin Devamı: 2020 yılında Kovid-19 nedeniyle bir çalışma yapılamamıştır. 2021 yılında ise 

uygulama ortağımız Doğal Hayatı Koruma Vakfı iyileştirilmiş makine ve ekipmanlar ile 2 çiftçinin 

arazilerinde pilot projeye devam etmektedir.  

 



 

 

 

22 

3. Şanlıurfa İnsana Yakışır İş Projesi 

Amaçlar 

• İnsana yakışır iş koşulları ve istihdam uygulamaları konusunda kamu ile iş birliklerin 

arttırmak,  

• Kilit aktörlerin kapasitelerini artırmak,  

• Kamu ve sosyal hizmetleri, yerel kaynakları pamuk sektöründeki işgücü için harekete 

geçirmek, 

• Arazi seviyesinde müdahale yöntemleri geliştirmek. 

Birinci faz: Ağustos 2017 – Eylül 2019 (11 Pilot arazi) 

İkinci faz: Ocak 2020 – Nisan 2021 

    

Birinci faz faaliyetleri 

• İşçi Demografik Profilleme ve Topluluk Profili Araştırması  

• Paydaş haritalandırması 

• Eğitim ve kapasite geliştirme: Arazi düzeyinde 11 pilot arazide 8 konuda eğitim 

verilmiştir:  
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Öğrenme Paketi ve İnsana Yakışır İş, Temel İSG, İleri Düzey İSG, Pestisitlerin İnsan Sağlığına 

Etkileri ve Üreme Sağlığı, İlk Yardım (Arazi düzeyinde), İlk Yardım Sertifika Programı (Sağlık İl 

Md.), Afet Yönetimi (Deprem, Yangın Tatbikatı), Yöresel Şapka Teknikleri Yapımı  

 

• Tarla düzeyinde doğrudan iyileştirme müdahaleleri gerçekleştirilmiştir: 

İş ve hizmet sözleşmelerinin oluşturulması ve pilot arazilerde kullanımı sağlanmıştır, gölgelik 

yerleştirilmiştir (sabit ve mobil olabilen gölgelikler, özel tasarımlı yöresel şapkalar), öğrenme 

kitapları, çocuk işçilik ve eğitim posterleri oluşturulmuş ve kullanımı yaygınlaştırılmıştır, çiftçi 

farkındalık oturumları (arazi düzeyi), çiftçi farkındalık toplantıları, paydaş ziyaretleri, 

bilgilendirme günleri (İŞKUR) düzenlenmiştir, İSG farkındalık levhaları yerleştirilmiştir, hasat 

öncesi-sonrası içme suyu analizleri gerçekleştirilmiştir. 

• Yerel ve ulusal paydaşlarla iş birliği geliştirilmiştir. 

• Projenin kapanış toplantısı 13 Şubat 2019’da, Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığı’nın katılımı ile Şanlıurfa’da gerçekleştirilmiştir.      

İkinci faz faaliyetleri 
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• Birinci fazda oluşturulan eğitim materyalleri geliştirilerek çeşitlendirilmiştir. Bu 

materyallerin derlendiği ve arazide çalışan herkese danışma alanı olabilecek 

www.pamuktaisgucu.com web sitesi oluşturulmuştur. 

• Yerel kurumlar ile (Ziraat Odaları, Kızılay, İşkur, Çatom, Hayata Destek Derneği,) 

ortaklaşa kapasite geliştirme çalışmaları ve iş birlikleri yürütülmüştür. 

• Tarımsal danışman, çiftçi, işçi eğitimleri ve tarım aracıları için birebir mentörlük 

verilmiştir. 

• İlgili bakanlıklar ile paylaşmak üzere tespit ve öneri dokümanları hazırlanmıştır. 

• İnsana Yakışır İş Yönlendirme Hizmetleri Mekanizması oluşturulmuştur. 

• Projenin sonuç paylaşım toplantısı Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın 

katılımı ile çevrim içi olarak gerçekleştirilmiştir. 

https://www.youtube.com/watch?v=Buo2cgAWp5c 

 

http://www.pamuktaisgucu.com/
https://www.youtube.com/watch?v=Buo2cgAWp5c
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   Avrupa Yatırım ve Kalkınma Bankası (EBRD) İş Birliği 

Proje: Türkiye’de Sürdürülebilir Pamuk Değer Zincirlerinin Desteklenmesi Projesi (Ekim 2020-

Aralık 2021) 

Amaç: Türkiye’de İyi Pamuk (Better Cotton) Standardı kapsamında gerçekleştirilen 

uygulamaların güçlendirilmesi ve yaygınlaştırılması. 

 

Çalışma: İyi Pamuk (Better Cotton) standardında üretim yapan çiftçiler, bu süreçte önemli 

görevler üstlenen uygulama ortakları, onların ziraat mühendisleri ve İyi Pamuk (Better Cotton) 

çırçır işletmeleri hedeflenmiştir ve faaliyetler altı ana başlıkta yürütülecektir: 

1. Toplam dört arazide, toprak analiz sonuçlarına göre gübreleme, tuzak bitki ekimi ile 

pestisit kullanımının azaltılması, toprak nemi takibi ve sulama miktarının optimize 

edilmesi, hasada yardımcı kimyasalların doğru uygulanması gibi konularda pilot 

çalışmalar yapılacak, pilot araziler kurulacak iklim istasyonu ve erken uyarı sistemi gibi 

yenilikçi, akıllı tarım yöntemleriyle desteklenecektir. 

2. İyi Pamuk projelerindeki çiftçiler için sürdürülebilir pamuk üretimi ile ilgili teknik eğitim 

materyalleri hazırlanacaktır. 

3. Çiftçilere teknik konularda destek veren uygulama ortaklarımızın ziraat mühendisleri 

sürdürülebilir pamuk üretimi konusunda eğitilecektir. 



 

 

 

26 

4. Yereldeki İyi Pamuk uygulama ortakları, doğal kaynakların (su, toprak, biyoçeşitlilik) 

haritalanması ve sürekli ilerleme planı tasarımı konusunda teknik olarak 

desteklenecektir. 

5. İyi Pamuk çırçır işletmeleri lif kalitesi, iş sağlığı ve güvenliği, izlenebilirlik, süreç yönetimi 

konularında eğitilecek ve toplam on çırçır işletmesine birebir teknik destek ve 

danışmanlık verilecektir. 

6. Sahada veri toplama ve haritalama konusunda dijital çözümlere ilişkin bir bilgi 

teknolojileri araştırması yürütülecektir.  

Veri Toplama ve Raporlama 

İyi Pamuk çiftçileri yıl boyunca zirai ilaç, gübre, su, yakıt kullanımı ve işçi faaliyetleri gibi  

kullandıkları girdilere ve tüm çiftçilik uygulamalarına ilişkin kayıtlarını tutarlar. Ayrıca anlamlı bir 

karşılaştırma yapabilmek ve aradaki farkları analiz edebilmek amacıyla her üretici birimdeki 

toplam çiftçi sayısının %10’u kadar konvansiyonel üretim yapan pamuk çiftçisinin verileri de yıl 

boyunca toplanır.  

 

 

Karşılaştırmalı verileri okurken iklim şartları, böcek baskısı vb. bölgesel farklılıkları dikkate 

almak, ayrıca her çiftliğin farklı ihtiyaçları ve farklı uygulamaları olduğunun bilincinde olmak 

gerekir. Bununla birlikte topladığımız veriler genel anlamda, hangi alanlarda daha fazla eğitim 

ve çiftçi desteğine ihtiyaç duyulduğu konusunda bize bilgi verir. Bu uygulama aynı zamanda 

çiftçilerimize kayıt tutma alışkanlığı kazandırmak açısından da öneme sahiptir.  
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Çok ciddi bir veri toplama ve analiz altyapısı gerektiren bu faaliyeti hem daha nitelikli 

yapabilmeyi, hem farklı bilgi teknolojileri araçları kullanarak ölçümlerin bize gösterdiği 

gerçekleri daha iyi analiz edebilmeyi, hem de çiftçilerimizin bu süreçten daha fazla öğrenim 

çıkarmasını sağlayabilmeyi hedefliyoruz.  

 

   

   

Ağ Geliştirme ve Bilinirlik Çalışmaları 

Tarım Bakanlığı ziyaretlerinden tarım şurası katılımına, sektör çalıştaylarından dünya pamuk 

günü organizasyonuna ve yerel platformlara verdiğimiz katkılara kadar birçok faaliyette hem 

derneğin hedef ve çalışmalarından bahsetme fırsatı yakaladık, hem de sürdürülebilir pamuk 

üretimi konusundaki bilgi birikimine katkı sağladık.  
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Diğer Faaliyetler 

Arazi Değişim Programı 

İyi Pamuk (Better Cotton) uygulamasını farklı yöre ve koşullarda gerçekleştiren yapıların 

birbirlerinden öğrenmesini sağlamak hedefi ile Üretici Birim Saha Değişim Programı 2019 

yılında başlatılmıştır. Bu çerçevede Söke ve Şanlıurfa bölgelerindeki birer ziraat mühendisi 

diğer bölgeye ziyaret gerçekleştirmiş ve o bölgenin faaliyetlerini gözlemlemiştir. 2020 yılında 

Kovid-19 nedeniyle program gerçekleştirilememiştir.  

 

Kurumsal Kapasite Geliştirme 

Birlikte çalıştığımız kurumların kapasitelerini güçlendirmek amacıyla eğitimler düzenlenmiştir. 

Bu çerçevede Şanlıurfa Ziraat Odası ve İŞKUR’un da katılımı ile Tarımsal Üretimde Çocuk 

İşçiliği ile Mücadele, Tarım Aracıları Eğiticinin Eğitimi Kalkınma Atölyesi ortaklığı ile 

düzenlenmiş ve 11 kişi eğitilmiştir. Manisa İl ve İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerine tarımda 

insana yakışır iş eğitimleri verilmiş, 49 ziraat mühendisi eğitilmiştir. 
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Yerel Platformlar 

Derneğimiz, Doğal Hayatı Koruma Vakfı’nın yürütücülüğü ile pamuk üretimi yapan çiftçilerin 

su tasarrufu sağlayan sulama sistemlerine geçişinde, kamu ve finans kuruluşları, teknoloji 

tedarikçileri ve çatı örgütlerin ortak hareketi ile pamuk üretiminde daha iyi su yönetimi modeli 

oluşturulması amacı ile kurulan Söke Pamuğu Su Koruyuculuğu Yürütme Kurulu’nun aktif 

üyesidir. 
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2020-2024 IPUD STRATEJİK PLANI 

2020-2024 Stratejik Planımız 

VİZYON:   

Pamuk üretiminin çevresel, ekonomik ve sosyal anlamda sürdürülebilir olduğu bir Türkiye. 

  

MİSYON:   

Türkiye’de sürdürülebilir pamuk üretimini yaygınlaştırarak ilgili taraflar için ortak 

fayda sağlanmasına hizmet etmek.  

   

DEĞERLER:    

IPUD belirlemiş olduğu vizyon ve misyonunu gerçekleştirme yolunda, temel değerlerinden 

ödün vermeden faaliyetlerini planlar.   

 

• Tüm paydaşları için GÜVENİLİR ve HESAP VERİLEBİLİR olmak,  

• Faaliyetlerini planlarken PAYDAŞ ODAKLI bir yaklaşım sergilemek, 

• YENİLİKÇİ ve YARATICI süreç ve sistem tasarımları yapmak, 

• DİNAMİK yapısı ile değişime ve hıza uyum sağlamak, 

• Her koşulda ORTAK FAYDA OLUŞTURMAK, 

• DEĞER ODAKLI çalışanları ve yönetim ekibiyle VERİMLİ çalışmalar yapmak, 

• Tüm paydaşlar için KATILIMCI bir paylaşım ortamı oluşturmak. 
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ÜYELERİMİZ 

 

25 Eylül 2013 yılında kurulan derneğimiz sekizinci yaşını 73 üyesi ile birlikte kutluyor.   

Tarladan başlayarak tekstil ve hazır giyim ihracatçısına kadar uzanan değer zincirinde yer alan 

tüm paydaşlar IPUD’un yönetim kurulunda temsil edilmektedir. Halihazırda üyelerimiz arasında 

üretici kooperatifleri ve birlikleri, çiftçiler, çırçır işletmeleri, ilgili oda ve borsalar, iplik ve tekstil 

sanayi kuruluşları, Ulusal Pamuk Konseyi ile Tekstil İşveren Sendikası ve ihracatçı birlikleri yer 

almaktadır.  

Tam üye listemize web sitemizden ulaşabilirsiniz.  
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İLETİŞİM ÇALIŞMALARI 

Çiftçi Eğitim Videoları:  

Prof.Dr. Erdem Aykas-Azaltılmış Toprak İşleme: 

https://www.youtube.com/watch?v=TD0dsPqyGeQ&t=307s    

Dr. Nedim Özbek- Tohum seçimi, Ekim hazırlığı: 

https://www.youtube.com/watch?v=YdsTp4LpM6g&t=3s    

Prof.Dr. Eşref İrget-Toprak Sağlığı ve Gübreleme: 

https://www.youtube.com/watch?v=3XoCXrf9hHM&t=3s   

Prof. Dr. Cafer Mart- Entegre Mücadele Yönetimi: 

https://www.youtube.com/watch?v=GDMiDnZm2WA   

Prof. Dr. Cafer Mart- Dayanıklılık Yönetimi: https://www.youtube.com/watch?v=ZdSxBIEsGQs  

Prof. Dr. Cafer Mart- Pamukta Kimyasal Mücadeleye Karşı Alternatif Yöntemler: 

ttps://www.youtube.com/watch?v=AesPx5giv-8  

 

İyi Pamuk Saha Hikayeleri:  

Kahramanmaraş Hikayesi: https://www.youtube.com/watch?v=nWbHWT8YDyU&t=7s  

Aydın Valiliği projesi kapsamında Söke Hikayesi: 

https://www.youtube.com/watch?v=7AK4BenqFqg  

 

İyi Pamuk TV Programları: 

Bloomberg Akıllı Tarım Programı: https://www.youtube.com/watch?v=5tgNYoB1R10  

TV 35 tarım 4.0 Programı: https://youtu.be/Ll0YwDB0DBA  

 

Sosyal Medya Hesapları: 

Web sitesi: www.iyipamuk.org.tr  

Proje web sitesi: https://pamuktaisgucu.com/  

Facebook: https://www.facebook.com/iyipamuk/ 

Instagram :https://www.instagram.com/iyi_pamuk/  

Twitter      : https://twitter.com/iyi_pamuk 

Youtube    :https://www.youtube.com/channel/UCdM4rc1iX3_hzeotVvljviQ 

Linkedin   : https://tr.linkedin.com/company/iyi-pamuk-uygulamalari-derne%C4%9Fi 

https://www.youtube.com/watch?v=TD0dsPqyGeQ&t=307s
https://www.youtube.com/watch?v=YdsTp4LpM6g&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=3XoCXrf9hHM&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=GDMiDnZm2WA
https://www.youtube.com/watch?v=ZdSxBIEsGQs
https://www.youtube.com/watch?v=AesPx5giv-8
https://www.youtube.com/watch?v=nWbHWT8YDyU&t=7s
https://www.youtube.com/watch?v=7AK4BenqFqg
https://www.youtube.com/watch?v=5tgNYoB1R10
https://youtu.be/Ll0YwDB0DBA
http://www.iyipamuk.org.tr/
https://pamuktaisgucu.com/
https://iyipamuk.us10.list-manage.com/track/click?u=b3bd77d5dab789bee1d81dd5d&id=0b96f5bbed&e=65bb9c8dc3
https://www.instagram.com/iyi_pamuk/
https://www.instagram.com/iyi_pamuk/
https://iyipamuk.us10.list-manage.com/track/click?u=b3bd77d5dab789bee1d81dd5d&id=e016cac9a3&e=65bb9c8dc3
https://www.youtube.com/channel/UCdM4rc1iX3_hzeotVvljviQ
https://www.youtube.com/channel/UCdM4rc1iX3_hzeotVvljviQ
https://tr.linkedin.com/company/iyi-pamuk-uygulamalari-derne%C4%9Fi
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FİNANSAL RAPORLAR  

Karşılaştırmalı Bilanço 

AKTİF (VARLIKLAR) PASİF (KAYNAKLAR)

2018 2019 2020 2018 2019 2020

I- DÖNEN VARLIKLAR 874.215,68 1.063.302,89 1.312.579,97 I- KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 27.441,07 46.252,91 78.525,54

  A-HAZIR DEĞERLER 871.351,03 1.055.185,42 1.248.140,26   B-TİCARİ BORÇLAR 0,80 417,35 608,00

    1-KASA 0,00 0,00 0,00     1-SATICILAR 0,80 124,10 608,00

    3-BANKALAR 871.351,03 1.055.185,42 1.248.140,26     5-DİĞER TİCARİ BORÇLAR 0,00 293,25 0,00

  C-TİCARİ ALACAKLAR 1.500,00 1.500,00 8.289,60   C-DİĞER BORÇLAR 0,00 0,00 0,00

    5-VERİLEN DEPOZİTO VE 

TEMİNATLAR
1.500,00 1.500,00 8.289,60     4-PERSONELE BORÇLAR 0,00 0,00 0,00

  D-DİĞER ALACAKLAR 0,00 5.843,16 25.545,11   D-ALINAN AVANSLAR 0,00 0,00 4.370,94

    4-ÜYELERDEN 0,00 4.500,00 24.000,00     1-ALINAN SİPARİŞ AVANSLARI 0,00 0,00 4.370,94

    6-DİĞER ÇEŞİTLİ 0,00 1.343,16 1.545,11   F-ÖDENECEK VERGİ VE DİĞER 27.440,27 41.335,56 49.546,60

  E-STOKLAR 0,00 0,00 30.605,00     1-ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR 14.408,56 19.772,80 24.700,14

    7-VERİLEN SİPARİŞ 0,00 0,00 30.605,00     2-ÖDENECEK SOSYAL GÜVENLİK 13.031,71 21.562,76 24.846,46

  H-DİĞER DÖNEN 

VARLIKLAR
1.364,65 774,31 0,00

  H-GELECEK AYLARA AİT GELİRLER VE 

GİDER TAHAKKUKLARI
0,00 4.500,00 24.000,00

    5-İŞ AVANSLARI 0,00 0,00 0,00     1-GELECEK AYLARA AİT GELİRLER 0,00 4.500,00 24.000,00

    6-PERSONEL AVANSLARI 1.364,65 774,31 0,00 III- ÖZ KAYNAKLAR 888.693,18 1.086.950,79 1.303.955,24

II- DURAN VARLIKLAR 41.918,57 69.900,81 69.900,81   D-GEÇMİŞ YILLAR GELİR FAZLASI 469.232,93 966.411,05 1.164.668,66

  D-MADDİ DURAN 37.788,57 65.770,81 65.770,81     1-GEÇMİŞ YILLAR GELİR FAZLASI 469.232,93 966.411,05 1.164.668,66

    6-DEMİRBAŞLAR 37.788,57 65.770,81 65.770,81   E-GEÇMİŞ YILLAR GİDER FAZLASI (-) 77.717,87 77.717,87 77.717,87

  E-MADDİ OLMAYAN DURAN 4.130,00 4.130,00 4.130,00     1-GEÇMİŞ YILLAR GİDER FAZLASI -77.717,87 -77.717,87 -77.717,87

    1-HAKLAR 4.130,00 4.130,00 4.130,00   F-DÖNEM NET KARI (GİDER FAZLASI) 497.178,12 198.257,61 217.004,45

    1-DÖNEM NET GELİR FAZLASI 497.178,12 198.257,61 217.004,45

AKTİF (VARLIKLAR) 916.134,25 1.133.203,70 1.382.480,78 PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 916.134,25 1.133.203,70 1.382.480,78

* "Kar" yerine "gelir fazlası"; "zarar" yerine "gider fazlası" terimleri kullanılmıştır.  

Karşılaştırmalı Gelir Tablosu 

2018 2019 2020

 A- BRÜT SATIŞLAR 1.432.855,87 1.658.030,93 1.631.418,60
   1-DERNEK GELİRİ 1.432.855,87 1.658.030,93 1.631.418,60

 B- NET SATIŞLAR 1.432.855,87 1.658.030,93 1.631.418,60

 C- SATIŞLARIN MALİYETİ (-) 0,00 814.634,62 1.130.469,53
   1-SATILAN HİZMET MALİYETİ (-) 0,00 814.634,62 1.130.469,53

 BRÜT SATIŞ GELİR FAZLASI VEYA GİDER FAZLASI 1.432.855,87 843.396,31 500.949,07

 D- FAALİYET GİDERLERİ (-) 1.038.553,77 726.760,98 510.431,40
   1-GENEL YÖNETİM GİDERLERİ (-) 1.038.553,77 726.760,98 510.431,40

 FAALİYET GELİR FAZLASI VEYA GİDER FAZLASI (-) 394.302,10 116.635,33 -9.482,33

 E- DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİR VE GELİR FAZLASI123.385,39 112.614,71 249.606,12
   1-FAİZ GELİRLERİ 10.312,33 19.015,62 26.738,72
   2-KOMİSYON GELİRLERİ 610,65 0,00 0,00
   3-KAMBİYO GELİR FAZLASI 112.462,41 93.599,09 222.867,40

 F- DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE GİDER FAZLASI (-)19.994,11 33.680,96 23.435,60
   1-KAMBİYO GİDER FAZLASI (-) 19.994,11 33.680,96 23.435,60

 H- FİNANSMAN GİDERLERİ (-) 2.830,28 0,00 0,00
   1-KISA VADELİ BORÇLANMA GİDERLERİ (-) 2.830,28 0,00 0,00

 OLAĞAN GELİR FAZLASI VEYA GİDER FAZLASI 494.863,10 195.569,08 216.688,19

 G- OLAĞANDIŞI GELİR VE GELİR FAZLASI 2.315,02 2.688,53 316,26
   1-DİĞER OLAĞANDIŞI GELİR VE GELİR FAZLASI 2.315,02 2.688,53 316,26

 DÖNEM GELİR FAZLASI 497.178,12 198.257,61 217.004,45

 DÖNEM NET GELİR FAZLASI 497.178,12 198.257,61 217.004,45

* "Kar" yerine "gelir fazlası"; "zarar" yerine "gider fazlası" terimleri kullanılmıştır.  
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Denetim Kurulu Raporları 

Dernek İç Denetimi 

Her üç yılın raporlarında da denetim kurulu üyelerimiz, gelirlerin toplanmasında ve giderlerin 

yapılmasın da usulüne uygun hareket edildiği herhangi bir eksik ve açık olmadığı kanaatini 

getirmişlerdir. 2018 – 2019 ve 2020 yılı denetim kurulu üyelerimiz:  

• Akasya Tarım Ürünleri Gıda San. ve Tic. A.Ş. 

• Menderes Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.  

• Biltar Tarım İşletmesi M. Ali Bilici ve Ort. A. O.,  

• Çalık Pamuk Doğal ve Sentetik Elyaf Tic. A.Ş. 

 

Bağımsız Denetim 

Derneğimiz her yıl bağımsız denetim geçirmektedir. 2018-2019 ve 2020 bağımsız 

denetimlerimiz Bağımsız Denetçi & Yeminli Mali Müşavir Burak Ali Han Tecim tarafından 

yürütülmüştür. 

 

Her 3 yıl için de bağımsız denetim kuruluşunun görüşü; «Raporda belirtilen özel amaçlı finansal 

tablolar (mali tablolar) IPUD‘un finansal durumu ve bilançonun finansal performansı hakkında 

her açıdan doğru ve adil bir görüş vermekte ve muhasebe kayıtlarıyla uyumludur.» 
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EKLER 

Denetim Kurulu Raporu 2018 

Derneğimizin 01.01.2018 – 31.12.2018 tarihleri arasında yürütülen iş ve işlemleri, Dernekler 

Mevzuatı ve diğer mevzuat ve Dernek Tüzüğü hükümleri yönünden denetlenmiştir.  

 

Denetlemeler sırasında,  

• Yönetim Kurulu Toplantılarının ve alınan kararların Dernekler Mevzuatı, Dernek Tüzüğü 

hükümlerine uygun olduğu,  

• Kanunen tutulması gereken defter ve kayıtların usulüne uygun olarak düzenlendiği ve 

işlendiği,  

• Tüm girdilerin makbuz ve Banka havalesi ile tahsil edildiği ve belgelendiği, giderlerin ise 

fatura, serbest meslek makbuzu, gider makbuzu ve yazar kasa fişleri, otobüs ve uçak 

biletleri ile yapıldığı, buna karşılık tüm ödemelerin banka havalesi yolu ile ödendiği ve 

kasa tutulmadığı tespit edilmiştir.  

• Derneğimizin bankada bulunan yabancı para ve TL varlıkları şunlardır:  

o Garanti Bankası Vadesiz TL hesabında 85.201,58 TL  

o Garanti Bankası Vadeli TL hesabında 78.667,10 TL  

o Garanti Bankası Vadeli USD hesabında 131.087,16 TL karşılığı 24.917,25 USD  

o Garanti Bankası Vadesiz USD hesabında 26.304,50 TL karşılığı 5.000,00 USD  

o Garanti Bankası Vadeli EURO hesabında 458.140,78 TL karşılığı 76.006,12 

EURO  

o Garanti Bankası Vadesiz EURO hesabında 91.949,91 TL karşılığı 15.253,80 

EURO  

• Derneğimizin banka mevcudu TL olarak 871.351,03 TL (31.12.2018 itibariyle) 

olmaktadır.  

• Derneğimiz 2018 yılında vadeli TL-USD-EURO hesaplarından Toplam TL’ye çevrilmiş 

hali ile 10.312,33 TL faiz geliri elde etmiştir.  

• Derneğimiz USD ve EURO hesaplarından 31.12.2018 tarihi itibariyle değerleme sonucu 

kur farkı geliri olarak 112.462,41 TL karşılığı ek gelir sağlamıştır.  

• Derneğimiz ayrıca 2018 yılı içerisinde uçak bilet iade geliri ve bankadan iade alınan 

banka masrafı iade geliri olarak 610,65 TL ek gelir elde etmiştir.  

• Derneğimiz bu dönemde SGK indiriminden 2.315,02 TL ek gelir elde etmiş ve EK 

GELİRLER TOPLAMI: 125.700,41 TL olmuştur.  
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• Derneğimizin 01.01.2018 – 31.12.2018 tarihleri arasında  

o Üyelik Aidat Geliri 163.500,00 TL  

o İhracatçı Birlikleri ve Sendikalar Aidat Geliri 275.000,00 TL  

o İDH-GIF 41.559,00 TL  

o Proje Sponsorlukları - FLA 245.488,77 TL  

o Proje Sponsorlukları - EİB 23.600,00 TL  

o BCI SLA 535.702,73 TL  

o BCI Personel Karşılığı 148.005,37 TL  

olmak üzere toplam 1.432.855,87 TL’dir.  

Yukarıda yazılı ek gelir toplamı 125.700,41 TL  

Böylece Derneğimizin 2018 yılı tüm gelirleri toplamı 1.558.556,28 TL olmaktadır.   

Buna karşılık 2018 yılı içinde Ücret, Kira, Elektrik, Su vb giderleri ile faaliyet konusunu içeren 

bütçe kalemlerine uygun harcamalarının tutarı ise 1.061.378,16 TL olduğu tespit edilmiştir.  

Bu durumda 2018 yılı faaliyet döneminde Derneğimiz 497.178,12 TL GELİR FAZLASI ile yılı 

tamamlamıştır.  

• Derneğimiz 2018 yılı içinde sadece bir kalem 671,20 TL meblağında demirbaş almıştır. 

Bu mali yıl içinde başkaca Sabit Kıymet Yatırımı yapılmamıştır.  

• Bilançomuzda borç olarak görülen Stopaj ve Sosyal Güvenlik rakamları Aralık 2018 

ayına ait vergi ve ssk tahakkukları olup kanun gereği Ocak 2019 ayında ödenmiştir.  

• Derneğimizin hizmet satın aldığı firma ve kişilere borcu olmadığı gibi alacağı da 

bulunmamaktadır.  

NOT: 21.12.2018 tarihinde BCI’dan gelen 280 Euro karşılığı rakam dernekler masası yurtdışı 

yardım alma bildirimi kısmına zamanında bildirilmiştir. Ancak, buna ilişkin muhasebe kaydı 

atılırken sehven gelir kaydı atılmak yerine iade olarak kayıtlara girmiştir. Bu hata resmi defterler 

çekildikten sonra tespit edildiğinden dolayı ilgili yılın kayıtlarında düzeltilememiştir. Bahsi geçen 

hata mali müşavire bildirilmiştir, ilgili düzeltmeler 2019 yılında yapılacaktır.  

 

Gelirlerin toplanmasında ve giderlerin yapılmasında usulüne uygun hareket edilmiştir. Herhangi 

bir eksik ve/veya açık yoktur. Durumu bilgilerinize sunarız.  

SAYGILARIMIZLA  

DENETİM KURULU ÜYELERİ  

• Akasya Tarım Ürünleri Gıda San. ve Tic. A.Ş.  

• Biltar Tarım İşletmesi M. Ali Bilici ve Ort. A. O.  

• Menderes Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.  
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Denetim Kurulu Raporu 2019 

Derneğimiz 01.01.2019 – 31.12.2019 tarihleri arasında yürütülen iş ve işlemleri, Dernekler 

Mevzuatı ve diğer mevzuat ve Dernek Tüzüğü hükümleri yönünden denetlenmiştir.  

 

Denetlemeler sırasında,  

• Yönetim Kurulu Toplantılarının ve alınan kararların Dernekler Mevzuatı, Dernek Tüzüğü 

hükümlerine uygun olduğu  

• Kanunen tutulması gereken defter ve kayıtların usulüne uygun olarak düzenlendiği ve 

işlendiği,  

• Tüm girdilerin makbuz ve Banka havalesi ile tahsil edildiği ve belgelendiği, giderlerin ise 

fatura, serbest meslek makbuzu, gider makbuzu ve yazar kasa fişleri, otobüs ve uçak 

biletleri ile yapıldığı, buna karşılık tüm ödemelerin banka havalesi yolu ile ödendiği ve 

kasa tutulmadığı tespit edilmiştir.  

• Derneğimizin bankada bulunan yabancı para ve TL varlıkları şunlardır:  

o Garanti Bankası vadesiz TL hesabında 75.916,31 TL  

o Garanti Bankası Vadeli TL hesabında 122.102,23 TL  

o Garanti Bankası Vadeli USD hesabında 270.012,27 TL karşılığı 45.455,08 USD  

o Garanti Bankası Vadeli EURO hesabında 587.154,61 TL karşılığı 88.285,96 

EURO  

• Derneğimizin Banka Mevcudu TL olarak 1.055.185,42 TL (31.12.2019 itibariyle ) 

olmaktadır.  

• Derneğimiz 2019 yılında vadeli TL-USD-EURO hesaplarından toplam TL’ye çevrilmiş 

hali ile 19.015,62 TL faiz geliri elde etmiştir.  

• Derneğimizin USD ve EURO hesaplarından 31.12.2019 tarihi itibariyle değerleme 

sonucu kur farkı geliri olarak 93.599,09 TL karşılığı ek gelir sağlamıştır.  

• Derneğimiz bu dönemde SGK indirimi dahil 2.688,53 TL ek gelir elde ederek EK GELİR 

TOPLAMI: 115.303,24 TL’ye ulaşmıştır.  

• Derneğimizin 01.01.2019 – 31.12.2019 tarihleri arasında  

o Üyelik Aidat Geliri 142.000,00 TL  

o İhracatçı Birlikleri ve Sendikalar Aidat Geliri 295.000,00 TL  

o PROJE Sponsorları – FLA+PAYPOOL LLC 318.914,54 TL  

o BCI SLA + BCI Personel Karşılığı 899.037,05 TL  
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o PROJE Sponsorları – PUMA SE 3.079,34 TL  

olmak üzere toplam 1.658.030,93 TL  

ve yukarda yazılı ek gelir toplamı 115.303,24 TL  

Böylece derneğimizin 2019 yılı tüm geliri 1.773.334,17 TL olmaktadır.   

Buna karşılık 2019 yılı içinde Ücret, Kira, Elektrik, Su vb giderleri ile faaliyet konusunu içeren 

bütçe kalemlerine uygun harcamalarının tutarı ise 1.575.076,56 TL olduğu tespit edilmiştir.  

Bu durumda 2019 yılı faaliyet döneminde Derneğimiz 198.257,61 TL GELİR FAZLASI ile yılı 

tamamlamıştır.  

• Derneğimiz 2019 yılı içinde 27.982,24 TL meblağında demirbaş almıştır. Bu mali yıl 

içinde başkaca Sabit Kıymet Yatırımı yapılmamıştır.  

• Bilançoda borç olarak görülen Stopaj ve Sosyal Güvenlik rakamları Aralık 2019 ayına ait 

vergi ve SGK tahakkukları olup kanun gereği Ocak 2020 ayında ödenmiştir  

• Derneğin hizmet satın aldığı Firma ve Kişilere borcu olmadığı gibi alacağı da 

bulunmamaktadır. 

 

Gelirlerin toplanmasında ve giderlerin yapılmasın da usulüne uygun hareket edilmiştir. 

Herhangi bir eksik ve açık yoktur. Durumu bilgilerinize sunarız  

SAYGILARIMIZLA 

DENETİM KURULU ÜYELERİ  

• Akasya Tarım Ürünleri Gıda San. ve Tic. A.Ş.  

• Menderes Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

39 

Denetim Kurulu Raporu 2020 

Derneğimiz 01.01.2020 – 31.12.2020 tarihleri arasında yürütülen iş ve işlemleri, Dernekler 

Mevzuatı ve diğer mevzuat ve Dernek Tüzüğü hükümleri yönünden denetlenmiştir.  

 

Denetlemeler sırasında,  

• Yönetim Kurulu Toplantılarının ve alınan kararların Dernekler Mevzuatı, Dernek Tüzüğü 

hükümlerine uygun olduğu,  

• Kanunen tutulması gereken defter ve kayıtların usulüne uygun olarak düzenlendiği ve 

işlendiği,  

• Tüm girdilerin makbuz ve Banka havalesi ile tahsil edildiği ve belgelendiği, giderlerin ise 

fatura, serbest meslek makbuzu, gider makbuzu ve yazar kasa fişleri, otobüs ve uçak 

biletleri ile yapıldığı, buna karşılık tüm ödemelerin banka havalesi yolu ile ödendiği ve 

kasa tutulmadığı tespit edilmiştir.  

• Derneğimizin bankada bulunan yabancı para ve TL varlıkları şunlardır:  

o Garanti Bankası Vadesiz TL hesabında 185,01 TL  

o Garanti Bankası Vadeli USD hesabında 86.362,16 TL karşılığı 11.765,16 USD  

o Fiba Bank Vadeli TL hesabında 142.213,57 TL  

o Fiba Bank Vadeli USD hesabında 289.939,03 TL karşılığı 39.498,54 USD  

o Fiba Bank Vadeli EURO hesabında 550.651,76 TL karşılığı 61.129,87 EURO  

o Halk Bankası Vadesiz TL hesabında 172,83 TL  

o Halk Bankası Vadeli TL hesabında 178.615,90 TL ile 31.12.2020 itibariyle 

• Derneğimizin Banka Mevcudu TL olarak 1.248.140,26 TL olmaktadır.  

• Derneğimiz 2020 yılında vadeli TL-USD-EURO hesaplarından toplam TL’ye çevrilmiş 

hali ile 26.738,72 TL faiz geliri elde etmiştir,  

• Derneğimizin USD ve EURO hesaplarından 31.12.2020 tarihi itibariyle değerleme 

sonucu kur farkı geliri olarak 222.867,40 TL karşılığı ek gelir sağlamıştır,  

• Derneğimiz bu dönemde tedarikçilerinin bazılarından yaptığı sözleşme damga vergisi 

iadesi ve işten ayrılan personelinden yapmış olduğu sodexo kesintisi ile 316,26 TL ek 

gelir elde ederek EK GELİR TOPLAMI 249.606,12 TL’ye ulaşmıştır.  

• Derneğimizin 01.01.2020 – 31.12.2020 tarihleri arasında  

o Genel Üyelik Aidat Geliri 125.000,00 TL  

o İhracatçı Birlikleri ve Sendikalar Aidat Geliri 295.000,00 TL  

o PROJE Sponsorları Geliri – IKEA & INDITEX 329.382,08 TL  

o BCI SLA Geliri 530.049,08 TL  
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o BCI Ted. Zin. Ve Üyelik Personel Karşılığı Geliri 339.856,38 TL  

o BCI Diğer Masraf İadesi Geliri 12.131,06 TL  

 

Olmak üzere toplam 1.631.418,60 TL  

Ve yukarda yazılı ek gelir toplamı 249.606,12 TL  

Böylece derneğimizin 2020 yılı tüm geliri 1.881.024,72 TL olmaktadır.  

Buna karşılık 2020 yılı içinde Ücret, Kira, Elektrik, Su vb giderleri ile faaliyet konusunu içeren 

bütçe kalemlerine uygun harcamalarının tutarı ise 1.664.020,27 TL olduğu tespit edilmiştir.  

Bu durumda 2020 yılı faaliyet döneminde Derneğimiz 217.004,45 TL GELİR FAZLASI ile yılı 

tamamlamıştır.  

• Derneğimiz 2020 yılı içinde Sabit Kıymet Yatırımı yapılmamıştır, alınan küçük 

demirbaşlar gider hesaplarına işlenmiştir.  

• Bilançoda borç olarak görülen Stopaj ve Sosyal Güvenlik rakamları Aralık 2020 ayına ait 

vergi ve SGK tahakkukları olup kanun gereği Ocak 2021 ayında ödenmiştir.  

• Derneğin hizmet satın aldığı Firma ve Kişilere borcu olmadığı gibi alacağı da 

bulunmamaktadır. Ancak iş avansı olarak yatırmış olduğu ve faturası 2021 yılında 

gelecek olan 26.700,00 TL’lik bir bakiye mevcuttur. (DW Web sitesi ve Milli Fayda 

Danışmanlık avans ödemeleri)  

 

Gelirlerin toplanmasında ve giderlerin yapılmasın da usulüne uygun hareket edilmiştir. 

Herhangi bir eksik ve açık yoktur. Durumu bilgilerinize sunarız.  

SAYGILARIMIZLA 

DENETİM KURULU ÜYELERİ  

• Akasya Tarım Ürünleri Gıda San. ve Tic. A.Ş. 

• Menderes Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

• Çalık Pamuk Doğal ve Sentetik Elyaf Tic. A.Ş. 

 

 

 

 

 

 

 


